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27.00.00-A00-28-25

Sagsgang
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Beslutning          x

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,
1. at Cykling uden alder bevilges 5.600 kr. og
2. at Frivilligcenter Albertslund bevilges 50.000 kr. 

Resumé

Social- og Sundhedsudvalget skal behandle de modtagne ansøgninger til anden runde af puljen til sociale foreninger. Der
er kommet to ansøgere fra henholdsvis Cykling uden alder og Frivilligcenter Albertslund.

Begge lever op til kriterierne, og forvaltningen anbefaler, at begge projekter støttes. 

Sagsfremstilling

Denne sag omhandler puljen til sociale foreninger - anden runde. 

Social- og Sundhedsudvalget skal behandle de modtagne ansøgninger og træffe beslutning om fordeling af midlerne. 

Formålet med puljen er at understøtte byens sociale foreninger, der løfter sociale opgaver i forhold til sårbare grupper,
herunder udsatte unge, ensomme ældre og borgere, der er ramt af sygdom eller på anden vis er udsatte.  

Forvaltningen har modtaget 2 ansøgere, der lever op til kriterierne for puljen. 

Ansøgningerne kan ses i fuld længde i vedhæftet bilag. 

Ansøgning 1: Cykling uden alder - Duffeltæpper
Ansøgt beløb: 5600 kr. 

I ansøgningen beskriver foreningen at:
"Vi søger om tilskud til 2 duffeltæpper til kørsel med beboere fra henholdsvis Humlehusene og Albertshøj. Tæpperne er
nogle ekstra tykke tæpper, der kan lynes op omkring passageren på rickshaws'ene. På den måde kan vi forlænge sæsonen,
da de ældre borgere ellers nemt kommer til at fryse. Hidtil har vi klaret os med sætte 5-liters eddikedunke fyldt med varmt
vand, ved deres fødder. Nu kunne vi godt tænke os at de ældre får varmen på hele kroppen når det er koldt!"

Hele ansøgningen kan ses i vedlagte bilag

Ansøgning 2 Frivilligcenter Albertslund - fortsat drift af Socialkompas
Ansøgt beløb: 50.000 kr. 



I ansøgningen skriver Frivilligcenter Albertslund blandt andet at:

"Midlerne vil primært blive anvendt til at fastholde de nuværende personaleressourcer og fortsat markedsføring at
Socialkompas i Albertslund."

Bevillingen vil bidrage til 
- En effektiv forankring: Ved at forlænge projektet kan vi fortsætte det nødvendige kommunikations og opsøgende arbejde
og dermed sikre en bredere og mere bæredygtig udbredelse af Socialkompas Albertslund blandt foreninger, borgere og
kommunalt ansatte. 
- Øget bæredygtighed: Ved at sikre en solid forankring vil Socialkompas blive en selvkørende platform, der kan drives på
et mere begrænset budget på lang sigt. 
- Maksimal effekt af investeringen: Den oprindelige bevilling til etablering vil skabe størst værdi, hvis platformen
forankres succesfuldt. En toårig periode minimerer risikoen for, at arbejdet fra 2025 går tabt. Vi frygter, at en for kort
etableringsfase vil resultere i en begrænset udbredelse og en manglende forankring i lokalsamfundet.

Frivilligcenterets primære arbejdsopgave med Socialkompas Albertslund er at fremhæve platformens værdi og potentiale
for både foreninger og brugere. Processen er tidskrævende og kræver vedvarende ressourcer. Vi ved fra tidligere
projekter, at en projektperiode på to eller flere år er afgørende for succes. Frivilligcenteret søgte i forbindelse med budget
2026 om en budgetudvidelse til at fortsætte arbejdet med Socialkompas, som ikke blev imødekommet.

Ansøgningen kan ses i fuld længde i vedlagte bilag. 

Frivilligcenter Albertslund fik i 2024 bevilliget 168.000 kr. til etablering af socialkompasset i Albertslund. i bevillingen
var der midler til 10 timers løn til et års ansættelse i Frivilligcenter Albertslund.   

Forvaltningen indstiller, at begge projektansøgninger bevilliges de ansøgte midler. 

Kommunens vision og politikker

Albertslund Kommunes overordnede vision om at skabe den bæredygtige by for børnene, det grønne og fællesskaber. Ved
fordelingen af puljen til sociale foreninger får foreningerne bedre muligheder for at skabe fællesskaber for og med flere
borgere. 

Økonomi

Puljen til sociale foreninger er i 2025 på 310.000 kr. af dem er der 275.000 kr. til uddeling til frivillige sociale foreninger.
De resterende 35.000 kr. fordeles til årets sociale priser, gevinstafgift og afholdelse af fejring af de frivillige i anledningen
af Frivillige Fredag 26. september 2025. 

Såfremt begge ansøgninger modtager fuld bevilling vil puljens rest udgøre 7.721 kr. 

Tidligere bevillinger
Overskud i Albertslund: 67.770 kr. (Forenings driftsomkostninger)

Frivilligcenter Albertslund: 112.800 kr. (Bisidning og økonomisk vejledning)

Fælles ansøgning/Overskud i Albertslund: 34.365 kr. (køkkeninventar - Kultur+)   

Frivillig Fredag og priser: 30.744 kr. 

Borgerperspektiv

Det er Albertslund foreningernes projektideer, der kan realiseres gennem midler fra puljen. Derved får borgere i
Albertslund gavn af indsatserne. 

Hvordan har puljen været kommunikeret ud
Der har været et opslag i Albertslundposten, samt på Albertslund Kommunes Facebook side. Derudover har forvaltningen
sendt mails ud til de foreninger tidligere har søgt.

Historik
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Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) deltog ikke i mødet.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Zohair Ali (B) deltog ikke på mødet

Fraværende:

Zohair Ali (B)

Bilag

Samlet ansøgninger

Fraværende Zohair Ali (B)
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